

BIURO RADY MIASTA
KAMIENNA GÓRA
WPLYNEŁO

dnia ~~3-0-08-2023~~.....

Kamienna Góra, dnia 30 sierpnia 2023 r.

Andrzej Grzyb – radny

Burmistrz Miasta
Kamienna Góra

Zapytania – dotyczą udzielonych odpowiedzi w sprawie odpadów komunalnych w okresie kwietnia i czerwca 2023 r.

- 1.) Na moje zapytanie dotyczące sposobu zagospodarowania odpadów z oczyszczania ulic i placów , otrzymałem odpowiedź, że zostało ono skierowane do Spółki Mieszkaniowej. Do dzisiaj odpowiedzi nie dostałem, a minęło już ponad dwa miesiące. To Pan Panie Burmistrzu sprawuje kontrolę nad gospodarką odpadami i powinien wiedzieć w jaki sposób te odpady są zagospodarowywane.
Informuję więc, że z uwagi na to, że do chwili obecnej nie otrzymałem odpowiedzi na niniejszy temat powiadomię (tak jak uprzedzałem) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, aby ten wyjaśnił przedmiotową sprawę.
- 2.) Zapoznałem się z danymi uzupełnionymi w analizach stanu gospodarki odpadami w mieście Kamienna Góra dotyczącymi wpływów z tytułu opłat od osób fizycznych i prawnych za lata 2015 – 2021. Z danych tych wynika , że w latach 2019 do 2022 , czyli w okresie naszej kadencji rady, Gmina Miejska Kamienna Góra poniosła stratę w wysokości 2 384 344 zł. Stratę tę Gmina nasza ze swojego budżetu musiała więc uzupełnić (dopłacić do śmieci) . Najwyższą stratę w wysokości 1 200 797 zł zanotowano w roku 2020. Proszę o wyjaśnienie zaistnienia takiego stanu rzeczy. Nadmieniam, że opłaty za odbiór odpadów w naszym mieście należą do najwyższych w kraju. Instalacja w Lubawce miała być jedną z najnowocześniejszych w kraju , co miało mieć wpływ na stabilne ceny za odbiór odpadów. Nie mogłem dokonać porównania wzrostu kosztów za odzysk, recykling i unieszkodliwianie odpadów w okresie naszej kadencji, ponieważ w analizie stanu gospodarki odpadami za rok 2022 brak jest takiej informacji. Takie dane były zawsze podawane w latach ubiegłych. Proszę o przekazanie informacji na temat kosztów gospodarowania odpadami w 2022r. , tj. podanie : jakie były w roku 2022 koszty odzysku, recyklingu i unieszkodliwiania odpadów oraz kosztów administracyjnych . Wnioskuje o uzupełnienie tych danych w analizie stanu gospodarki odpadami za rok 2022. Czy podana w analizach wysokość wpływów to wpływy faktyczne, czy też wynikające ze złożonych deklaracji ? Jeżeli nie wynikają ze złożonych deklaracji , to proszę o podanie zaległości z tytułu opłat za odbiór odpadów w poszczególnych latach od roku 2014 do roku 2022.
- 3.) Na moją ocenę uchwalonej opłaty za odbiór odpadów w wysokości 31 zł/osoba/m-c, dostałem odpowiedź niejasną, bez wykazania konkretnych danych wyliczeniowych. Czy rzeczywiście znane są prognozowane ceny za zagospodarowanie odpadów na

100w
05-09-20

100
+ 4
FB

100
T
FB

instalacji w Lubawce ? Jeżeli tak to proszę podać konkretnie jakie. Kiedy dostaniemy odpowiedź na zapytania dotyczące kalkulacji cen za przyjęcie na instalację poszczególnych rodzajów odpadów, które to zapytanie wydział naszego Urzędu skierował do Sanikomu ? Ilość odebranych odpadów w roku 2022 w stosunku do roku 2021 jest znacznie mniejsza , a więc koszty z tego tytułu powinny być mniejsze. Z wysokości uchwalonej stawki za odbiór odpadów wynika, że koszty zagospodarowania odpadów wzrosną o około 906 tys. zł.

- 4.) Na zapytanie o podanie mieszkańcom naszego miasta cen za przyjęcie odpadów na instalację w Lubawce z gmin które są udziałowcami Sanikom, otrzymaliśmy odpowiedź, że ceny świadczenia usług przez Sanikom w innych gminach stanowią tajemnicę handlową spółki. Sanikom jest Spółką komunalną. Udziałowcami są samorządy gmin z kapitałem publicznym i nie ma tu zastosowania tajemnica handlowa. Tak więc radni nadal nie posiadają wiedzy , czy Kamienna Góra nie dopłaca do innych samorządów, które są udziałowcami Sanikom. Proszę, aby Pan Burmistrz pozyskał te informacje i udostępnił je Radzie Miasta
- 5.) Na zapytanie o przedstawienie Radzie bilansu za rok 2020, 2021, 2022, dotyczącego zagospodarowania odpadów na instalacji w Lubawce, otrzymaliśmy odpowiedź, aby doprecyzować pytania. Pytanie uważam za precyzyjne. Proszę o podanie kosztów zagospodarowania odpadów oraz przychodów z tytułu przyjęcia odpadów na instalację.

A. Amb

